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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

ndérmjet:

PROJEKTIT: SOLUTION D sh.p.k."

pérfaqésuar nga Driton SANAJA

dhe

ODIES SE INFERMIEREVE TE KOSOVES
(OIK)

pérfagésuar nga z. Naser Rrustemaj

Lénda:

Kjo Marréveshje Bashképunimi (MB) lidhet né& mes t& SOLUTION D sh.p.k. dhe Odés sé
Infermieréve té Kosovés. (OIK) bazuar né Kérkesén e kompanise Johnson & Johnson per
trajnim ne avacnimin e Infermiereve - Instrumentareve né sallat operative.

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes

Q&llimi i pérgjithshém i marréveshjes &shté akreditimi i aktivitetit trajnues t& projektit “Réndésia
dhe Metodologjia e Pérdorimit t& Pajisjeve t& Avancuara Mjekésore né Procedurat Kirurgjikale*



. Trajnimi  “Réndésia dhe Metodologjia e Pérdorimit t& Pajisjeve t& Avancuara Mjekésore né
Procedurat Kirurgjikale® n& Kosové financohet nga Johnson & Johnson dhe kompania distributive

Solution D sh.p.k.

Qéllimi i pérgjithshém i trajnimit &shté q& t& ngritet dhe pérmirésohet metodologjia e Pajisjeve t&
Avancuara Mjekésore né Procedurat Kirurgjikale.

Trajnimi do t€ kontribuoj& n& tri Temat e m&poshtme (objektivat specifike):
Rezultati 1: Perdorimi dhe réndésia e pajisjeve elektrokirugjikale sallat operative.
Rezultati 2: Suturat dhe rendesia e tyre né Procedurat kirurgjikale.

Rezultati 3: Staplerét, menagjimi i tyre dhe pérvoja né procedurat kirurgjikale.

Neni 2
Obligimet e Odés sé Infermieréve té Kosovés
(OIK)

1. Fasilitimi i akreditimit t& profesionistéve shéndetésor t& trajnuar né t& tri komponentet
e projektit;

2. T& bgjé akreditimin e programeve t& trajnimit sipas standardeve t& Odés sé& Infermieréve
(sipas rekomandimeve te OIK-ut);

3.T€ mbéshtese pjesémarrjen e profesionistéve shéndetésor relevant né trajnime té

organizuara nga t& tri objektivat pér t’u ngritur profesionalisht dhe né fushén e menaxhimit
shéndetésor:

Neni 3
Obligimet e “Projekti “Kujdesi Shéndetésor i Qasshém dhe Cilésor” (KSHQO)

1. Pérgjegjése pér menaxhimin/kontrollin/financimin e pérgjithshém t& projektit dhe
koordinimin me akteré t& tjer& institucional pjesémarrés n& projekt;

2. Koordinon zbatimin e projektit t& pérgjithshém sipas Kornizés Logjike dhe
dokumenteve tjera t& planifikimit;

3. Harton Planin e Veprimit specifik pér pérfshirjen e insititucioneve shéndetésore
vendore publike né projekt;

6. Organizon dhe monitoron né bashképunim me institucionet shéndetésore relevante te
tri komponnentet e projektit;

7. Pérpilimi i udhézuesit/fletushkave né bashképunim me institucionet shéndetésore
relevante rreth projektit pér qasjen né shérbime shéndetésore;



Neni 4
Realizimi i projektit

Kjo Marrevéshje do t& jeté e vlefshme nga muaji Qershor 2019 deri né muajin Dhjetor
2019.

Marréveshja mund t€ ndryshohet /amandamentohet me pélgimin e ndérsjellét t& paléve. Té
dy palét kané t& drejt& q& t& rinegociojné marréveshjen duke u bazuar né té drejtén e tyre
t€ pé€rcaktuar. Cdo modifikim i k&saj marréveshje duhet béré me nénshkrim t& t&€ dy paléve.

Neni 5
Kushtet e pérgjithshme

Kjo Marréveshje bashképunimit pérmban 3 faqe dhe &shté pérpiluar né 4 ekzemplaré té
nj&jte, prej té ciléve nga 2 ekzemplaré i marrin palét kontraktuese.

Neni 6
Hyrja né fuqi

Kjo Marréveshje Bashképunimi paraget vullnetin e liré t& paléve nénshkruese, té cilat
zotohen se t€ nj&jtin do ta zbatojné me pérpikéri dhe né pajtim me kornizén ligjore né fuqi,
ndérsa obligimet ¢ paléve rrjedhin pas nénshkrimit t& kétij Memorandumi.

Kontrata hyn né fuqgi nga dita e nénshkrimit.

PALET

“SOLUTION D sh.p.k.”

Driton SANAJA
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